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VII Rajd turystyczno-historyczny „Śladami miejsc
pamięci” poświęcony wysiedleniom z Żywiecczyzny
w 1940 r. – Rajcza – Soblówka – Rycerzowa –
Rycerka, 17–18 czerwca 2010

Już po raz siódmy górskimi szlakami Beskidu Żywieckiego przeszedł rajd turystyczno-historyczny,
organizowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Katowicach. Tym razem wzięło
w nim udział osiem trzyosobowych ekip – każda pod opieką nauczyciela – reprezentujących szkoły
ponadgimnazjalne województwa śląskiego. Tematyką tegorocznego rajdu były wojenne
wysiedlenia i deportacje, ze szczególnym uwzględnieniem rozpoczętych w 1940 r. deportacji
ludności polskiej z Żywiecczyzny, zatem z terenów, przez które prowadzić miała wędrówka.
Uczestnicy i organizatorzy spotkali się na stacji kolejowej w Rajczy, skąd udostępnionym przez
wójta Rajczy autokarem udali się do wsi Soblówka. Stamtąd, prowadzeni przez przewodnika,
wyruszyli na Halę Rycerzową do położonej na wysokości 1120 m n.p.m. bacówki PTTK. Po
zjedzeniu obiadu i krótkim odpoczynku rozpoczęły się konkurencje konkursowe – test wiedzy
historycznej, strzelanie z karabinka pneumatycznego, rzut granatem oraz bieg na orientację.
Dodatkowo pomagający organizatorom harcerze Boguszowickiego Stowarzyszenia Społeczno-
Kulturalnego „Ślady” z Rybnika-Boguszowic przygotowali konkurencje-niespodzianki:
przeciąganie liny w uprzężach wspinaczkowych oraz nocne podchody.

W końcowej klasyfikacji bezkonkurencyjni okazali się uczniowie Zespołu Szkół Budowlano-
Drzewnych z Żywca pod opieką prawdziwego weterana naszych rajdów, Rafała Caputy. Na drugim
miejscu uplasowała się reprezentacja I Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w
Częstochowie, na trzecim – Zespół Szkół nr 1 z Jastrzębia-Zdroju. Również i dla tych szkół nie był
to ani pierwszy start w rajdach „Szlakami miejsc pamięci”, ani też pierwsze zdobyte w nich laury.
Dzień zakończyło tradycyjne ognisko.

Nazajutrz po śniadaniu uczestnicy wysłuchali ilustrowanego prezentacją multimedialną wykładu
dr. Mirosława Sikory z katowickiego OBEP na temat niemieckich planów zasiedlenia
Żywiecczyzny. Następnie wyruszono z powrotem do Soblówki, tym razem jednak innym szlakiem.
Tam, przed dawną strażnicą WOP-u odbyło się ogłoszenie wyników, wręczenie nagród i oficjalne
rozwiązanie rajdu. Autokar i tym razem przewiózł wszystkich na stację kolejową w Rajczy; po
zaledwie pięciu minutach oczekiwania nadjechał pociąg do Katowic. Do zobaczenia za rok!
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Harcerze wyjaśniają zasady biegu na orientację
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Jedna z konkurencji – rzut granatem
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